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پای درس علی)ع(

منافق آنچه بر زبانش آمد می گوید
امــام علی)ع(: همانا زبان مومن در پس قلب او، و قلب 

منافق از پس زبان اوست. زیرا مومن هرگاه بخواهد سخنی 

بگوید، نخســت می اندیشــد، اگر نیک بود اظهار می دارد، و 

چنانچه ناپســند، پنهانش می کنــد، در حالی که منافق آنچه 

بر زبانش آمد، می گوید، و نمی داند چه به سود او، و چه به 

ضرر اوست؟
نهج البلاغه- خطبه ۱76

هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

رهبرمعظم انقلاب: این خطاست که فکر کنیم انقلابیون 
آن کسانی هستند که در زمان امام، در کنار امام)ره( بوده اند.

سرویس ادب و هنر-
مراســم پایانی هفتمین جشنواره مردمی 
فیلم عمار با حضور گســترده خانواده شهدا، 
هنرمندان و عموم مردم و تجلیل از شهدای واقعه 
کشف حجاب، جمعه شب گذشته در فرهنگسرای 

بهمن برگزار شد.
در این مراسم از ابوالقاسم طالبی کارگردان فیلم 
»یتیم خانه ایران« تجلیل شد. نادر طالب زاده، دبیر این 
جشنواره نیز پیرامون ابوالقاسم طالبی، یتیم خانه ایران 
را اثری فاخر و موجب رسوایی انگلیس دانست و افزود: 
ماجرای قحطی ایران سانسور بزرگ غرب است که در 
این فیلم به بهترین شکل نمایان شد. این فیلم عزت 
و افتخار ایران اسلامی را نمایان و سانسور ۱۰۰ ساله 

غرب را برملا کرد.
طالبی هم با بیان این که جشــنواره عمار همواره 
رؤیایی برای من در ســینما بود، اظهار داشــت: این 
مســئله که در سینما نیز مردم پای کار بیایند، امری 
مهم است؛ چرا که تا مردم در مسئله ای پای کار نیایند 

اتفاقی نخواهد افتاد.
وی افزود: حجج الاســلام پناهیــان، علم الهدی، 
حسینیان، شهاب مرادی و ائمه جمعه اهواز و کنگان 
از فیلم یتیم خانه ایــران حمایت کردند و حمایت از 
فیلم های ضداستکباری حمایت از سینمای انقلاب و 

آشنایی جوانان و نوجوانان با تاریخ ایران است.
مادر شهیدان خالقی پور نیز گفت: هدیه ای که من 
به همراه آورده ام چفیه شهید رسول خالقی پور است 
که شــش ســال و در عملیات های مختلف بر گردن 
شــهیدم بود و این چفیه خون آلود را من با اشک های 
دیده شستم و امروز این چفیه را به فیلمسازان عماری 

تقدیم می کنم.
مادر شهید ادیب حسینی یکی از شهدای مدافع 
حرم پاکستانی نیز هدیه ای به عمار اهدا کرد که پیامی 
از سخنان مقام معظم رهبری بود و توسط پنج خانواده 

شهید امضاء شده است.
مادر شهید نیکوفرد و همسر شهید علی محمدی 

نیز سخنرانی کردند.
بخش بعدی مراســم پایانی هفتمین جشــنواره 
مردمی فیلم عمار به زنان شهید حجاب که در فاجعه 
مسجد گوهرشاد به شهادت رسیدند اختصاص داشت 
کــه در این بخش عبدخدایــی، قدیمی ترین زندانی 

سیاسی و مذهبی کشور، سخنرانی کرد.
همچنین پدر شــهید احمدی روشن پیام نشان 
مردمی استقلال را قرائت کرد و گفت: جشنواره مردمی 
فیلم عمار کانون به هم رسیدن استعدادهای متعهد و 
مجمع توانایی های غریب مردمان ایران اسلامی است، 

اینجا می شود طریق اکتشاف گنج را آموخت.
در بخش مسابقه مستند جنگ نرم، »جایزه ویژه 
موزاییــک مرگ بر آمریکا« را به اثر »شــب نامه« به 
کارگردانی »سیدمهدی کرباسی« و به دو اثر »جزیره 
فارسی« به کارگردانی »سید محمدعلی صدری نیا« و 

»بازگشت گمورا« به کارگردانی »محمدجواد رئیسی« 
فانوس بهترین اثر تعلق گرفت. همچنین اعلام شد خانم 
جعفری مدیر مجموعه فروشــگاهی »یا علی« هدیه 
۵۰۰هزار تومانی به برگزیــدگان جنگ نرم، اقتصاد 
مقاومتی و نقد درون گفتمانی اهدا کرده اســت که از 

مجموعه جوایز مردمی بود.
مهدی کرباســی، کارگردان مستند شب نامه پس 
از دریافت این جوایز، این اثر را آغاز مســیری بزرگ و 
استکبارستیزانه دانست و گفت: شب نامه بستری است 
برای نمایش این که هر چه فریاد داریم همچنان نیز 
باید بر سر آمریکا بزنیم.با همکاری دوستان به دنبال 
این هســتیم تا در حوزه ســینمای فانتزی، گامی در 

راستای اعتلای سینمای دینی کشور برداریم.
علی صدری نیا، کارگردان مستند جزیره فارسی 
نیز با بیان این که این مستند در رابطه با دستگیری 
نیروهای آمریکا در جزیره فارســی اســت، اظهار 
داشــت: زحمت اصلی بــر دوش بر و بچه های تیم 
نیروی دریایی بود که مایه ذلت نیروهای آمریکایی 
را به وجود آوردند. مــن این فانوس را به دورترین 
نقطه کشور یعنی جزیره فارسی می فرستم و آن را 
تقدیم به عزیزان نیروی دریایی می کنم که اگرچه 

حقوق نجومی نمی گیرند در حال بر افراشتن پرچم 
ایران اسلامی اند.

در بخش داســتانی بلند، فانوس بهترین فیلم به 
»ترمینال غرب« به کارگردانی »قربانعلی طاهرفر«، لوح 
افتخار فیلمنامه به »محمد نیکدل« برای نویسندگی 
»ترمینال غرب«، لوح افتخار بازیگری به »هوشــنگ 
توکلــی« و »یوســف مرادیان« برای بــازی در فیلم 

»ترمینال غرب« اهداء شد.
در بخش داستانی کوتاه، جایزه ویژه به اثر »روزی 
روزگاری در شرق« به کارگردانی »حامد بذرافکن« و 
فانوس به فیلم »دوئل« به کارگردانی »سیدمحمدرضا 

خردمندان« اعطا شد.
در بخش داستانی نیمه بلند، فانوس بهترین اثر به 
»ســلام« به کارگردانی »محمدرضا حاجی غلامی« و 
جایزه ویژه به »روزهای بارانی« به کارگردانی »عبدالله 

عزیزی« اهداء شد.
در بخش بیداری اســلامی و وحدت، جایزه ویژه 
به »خاطرات نارنجی« به کارگردانی »وحید فرجی«، 
فانوس بهتریــن فیلم به »بومرنگ« بــه کارگردانی 

»محسن نقی زاده« تقدیم شد.
در بخش مدافعان حرم، جایزه ویژه به اثر »آهنگر« 

بــه کارگردانی »محمدمهدی خالقی« و فانوس به اثر 
»پل« به کارگردانی »امیر حسین نوروزی« اهدا شد. 
در ضمن هیئت داوران جایزه ویژه تصویربرداری را به 
»گروه رسانه ای فاطمیون« به دلیل حضور مستمر و 
موثر در میدان های نبرد به گونه ای که در بســیاری از 
تولیدات تصاویر این گروه هدف بهره برداری قرار گرفته 
تقدیم کرد. در بخش سبک زندگی، اثر »۱۲ نفر« به 
کارگردانی »عباس صالح مدرســه ای« فانوس گرفت. 
در بخــش اقتصاد مقاومتــی، فانوس به »۴۴ نفر« به 

کارگردانی »امیر مهریزدان« اهدا شد.
در ادامه جایزه استقلال به احمد بلندنظر، قهرمان 
مســتند زیر درختان زیتــون، خانم جعفری قهرمان 
مستند ۴۴ نفر، خانم چنو محمدی قهرمان شخصیت 
کرکم، رســول ممیان قهرمان مستند »وقتی گفتند 

نمی شود« تقدیم شد.
در بخــش تاریخ انقلاب و فتنه ۸۸، فانوس  به اثر 

»شورش در شــهر« به کارگردانی »علیرضا بوالی« و 
»تحریم شــکنان« به کارگردانی »عماد الدین قانعی« 
تقدیم شد. در بخش تاریخ فرهنگی اجتماعی انقلاب 
و دفــاع مقدس، فانوس به اثــر »گردان قاطریزه« به 
کارگردانی »ســیدمجتبی خیام الحسینی« و »خوشه 
انار« به کارگردانی »علی پورطالبی وراعون« اعطا شد. 
در بخــش ملت قهرمان، فانوس  به »خیر النســاء« به 
کارگردانی »علیرضا باغشنی« اهدا شد. در بخش نقد 
درون گفتمانی، جایزه ویژه به اثر »داد« به کارگردانی 
»حجت عدالت پناه« و فانوس به دو اثر »راه غریب« به 
کارگردانی »علیرضا کاظمیان بابلی« و »من سیلاب و 
کلوارم« به کارگردانی »سیدمسعود پرهیزگاری« اهدا 
شــد. در این بخش از برنامه چفیه شهید حریری به 

»حجت عدالت پناه« اهداء شد.
در بخش تولیدات رادیویی، نمایش نامه »آغازی 
بر یک پایان« به تهیه کنندگی »سهیلا خدادادی«، در 
بخش پویانمایی »جنگ جهانی سوم« به کارگردانی 

»عبدالامیر سبیعی« فانوس گرفتند.
مداحی »مهدی رسولی« و سرود »به پا خیزید« 
هم از دیگــر برنامه های مراســم اختتامیه هفتمین 

جشنواره عمار بود.

مراسم اختتامیه هفتمین جشنواره مردمی عمار برگزار شد

فانوس های جشنواره عمار، راه سینمای ایران را روشن كردند

ممانعت از پخش همزمان با سالگرد تقدیر رهبری از این برنامه
»ثریا« به صداوسیما برمی گردد؟

برنامه »ثریا« درست همزمان با سالگرد تقدیر رهبر معظم انقلاب از این 
برنامه و انتخاب آن به عنوان بهترین برنامه تلویزیونی در جشنواره عمار، از 
پخش بازماند! برخی شنیده ها نیز از تعطیل شدن برنامه ثریا حکایت دارد.

به گزارش خبرنگار کیهان، برنامه »ثریا« قرار بود که چهارشنبه ۱۵ 
دی و با موضوع جشــنواره عمار روی آنتن شبکه اول سیما برود. این 
برنامه، ســال قبل هم بعد از اینکه با همین موضوع پخش شد، مورد 
تقدیر رهبر انقلاب قرار گرفت. اما در کمال شگفتی، این برنامه در هفته 
جاری با همان موضوع اصلا امکان پخش نیافت! جای سوال است که چرا 
این برنامه درست در سالگرد پیام تقدیر رهبری از این برنامه و انتخاب 
آن در جشنواره مردمی فیلم عمار به عنوان بهترین برنامه تلویزیونی از 
رفتن روی آنتن باز مانده است؟ مسئولان صدا و سیما و روابط عمومی 

شبکه یک سیما هیچ توضیحی درباره این اتفاق نداده اند.
محســن مقصودی، تهیه کننده و مجــری برنامه »ثریا« حاضر به 
مصاحبه درباره این موضوع نشد و تنها به گفتن این سخن به کیهان 
اکتفا کرد: »درحال رایزنی با مدیران ارشد سازمان صدا و سیما هستیم 
و امیدواریم که ثریا با همان رویکرد همیشگی و بدون اینکه به برنامه ای 

خنثی تبدیل شود به زودی به آنتن رسانه ملی برگردد.«
گفتنی است، طی سال های گذشته، دولت یازدهم تخصیص بودجه 
به صدا و سیما را به عدم پخش برنامه های انتقادی مشروط کرده است. 
دولت، پیش از این هم نسبت به پخش مستندهای برنامه »ثریا« درباره 
برنامه هســته ای واکنش منفی نشان داده بود. همچنین پس از برنامه 
ثریا با موضوع آسیب شناسی حوزه سلامت، با واکنش جدی مسئولان 
دولت و وزارت بهداشت مواجه شد. نکته قابل تأمل این است که قسمت 
اخیر برنامه ثریا نیز با موضوع دانشمندان هسته ای و اخراج تیم شهید 

احمدی روشن پخش شد که بازتاب های فراوانی یافت.
مقصودی در مراسم اختتامیه جشنواره عمار، پس از کسب فانوس 
بهترین برنامه تلویزیونی و فانوس مســتند برگزیده در بخش »تاریخ 
انقلاب و فتنه ۸۸« برای مستند »شورش در شهر« گفته بود: امیدوارم 
مسئولانی که شعار »آزادی بیان« می دهند در عمل هم به این شعار 

پایبند باشند و در تحمل منتقدین سعه صدر بیشتری داشته باشند.
مقصودی در پایان گفته بود: برای »استمرار« پخش برنامه ثریا دعا 
کنید.اکنــون با توجه به تاکیدات ویژه رهبر معظم انقلاب در خصوص 
حمایت از برنامه های انقلابی در صدا و ســیما که به  طور مشخص در 
خصوص این برنامه نیز به ریاست جدید سازمان تاکید شده بود، باید 
دید آیا مسئولان سازمان صدا و سیما در خصوص مشکلات پیش آمده 
برای پخش این برنامه تاثیرگذار جبهه انقلاب، حاضر به پاسخگویی و 

شفاف سازی خواهند بود؟
موج تبلیغ و تطهیر عوامل سفاک پهلوی؛

هویدا در تاریخ ماند!
شــبکه های تلویزیونی فارســی زبان ضد ایرانی، به شکلی ناشیانه 
و ســطحی، موجی از تبلیغ و تطهیر خاندان پهلوی و کارگزاران رژیم 

طاغوت را دامن زده اند.
به طور مثال؛ شبکه بهایی منحرفان اخلاقی »من و تو« مدتی است 
مســتند هایی را درخصوص زندگی خاندان پهلوی و برخی مهره های 

استکبار در ایران پخش می کند.
در این مســتندها، ضمن اینکه تاریخ کشورمان هدف تحریف قرار 
گرفته،کوشش شده، ایران پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، مرفه و آباد 
و در حال پیشــرفت، و خائنین به ملت، افرادی ایران دوســت و خادم 

معرفی شوند!
اخیــرا، در یکی از برنامه های تلویزیون مــن و تو که با کانال ۱۰ 
اسرائیل قرار داد همکاری دارد، امیر عباس هویدا نخست وزیر فراماسون 
و بهایی، به عنوان فردی خدمتگزار به ایران و علاقه مند به ترقی کشور 

توصیف شده است.
هویدا، بهایی زاده و فرزند یک دیپلمات بداخلاق بود. وی در طول 
نخست وزیری ۱3 ساله خود، به منزله یکی از عوامل نابودی کشاورزی 
ایران و ایجاد پدیده سیاه مونتاژ به شمار می رفت.در هنگام مسئولیت 

وی بود که ایران تورم 9۰درصدی را تجربه کرد.
هویدا به دلیل عضویت در تشــکیلات فراماسونی، 9 نفر از وزرای 
کابینه خود را از میان فراماســون ها انتخاب کرد. سرسپردگی شاه به 
اســرائیل و روابط پنهانی هویدا با صهیونیست ها، موجب آزادی عمل 
موســاد در ایران شد. رژیم صهیونیستی، شاخه اطلاعاتی خود به نام 
»زیتون« را با اطلاع حکومت پهلوی و شخص هویدا، در ایران تاسیس 

کرد. شاخه ای که حکم ناظر به عملکرد ساواک را پیدا کرد.
بر اساس اسناد ساواک و اسناد فرقه بهاییت، هویدا از طریق عوامل  این 
فرقه انگلیسی، اطلاعات مملکت را به اسرائیل ارسال و جاسوسی می کرده است.

شــاه معدوم و هویدا، در سال ۱3۵۰ در خیانتی آشکار و با اشاره 
اربابان غربی، بحرین را از ایران جدا کردند. هویدا درپاســخ به برخی 
مخالفان جدایی بحرین گفت: »بین ما و برادران عرب تفرقه نیندازید!«
جالب اینکه در سال ۱3۵6 در حالی که کشور در شرایط  عادی به 
سر می برد و در آستانه آنچه که پهلوی، تمدن بزرگ می خواندش)!( قرار 
داشت، اوضاع اقتصادی کشور به چنان فلاکتی افتاد که مثلا تهرانی ها، 
روزانه سه ساعت قطعی برق را تحمل می کردند. در همان روزگار میزان 
رشد اقتصادی بر اساس اسناد مرکز آمار ایران منفی سه و نیم درصد بود.
برای مطالعه بیشــتر در خصوص خیانت های هویدا که کاملا با اشاره 
و یا همراهی محمدرضا پهلوی صورت می گرفت، می توانید به کتاب جلد 
چهاردهم نیمه پنهان منتشر شده از سوی دفتر پژوهش های موسسه کیهان 
و مجموعه دو جلدی »امیرعباس هویدا به روایت اسناد ساواک« که از طرف 

مرکز بررسی اسناد تاریخی وزارت اطلاعات منتشر شده، مراجعه کنید.
به نظر می رسد حمایت های مادی و معنوی خانواده پهلوی و برخی 
عناصر سلطنت طلب که با اموال غارت شده مردم ایران بخشی از بودجه 
تلویزیون های خارجی را تامین می کنند باعث شــده تا تلویزیون های 
فارسی زبان ضد ایرانی به تکاپو برای تبلیغ و تطهیر طاغوتیان بیفتند.

»یتیم خانه ایران« دو میلیاردی شد
 ادامه اکران در 3 سینمای تهران

فیلم ضدانگلیسی و فاخر »یتیم خانه ایران« به کارگردانی ابوالقاسم 
طالبی به فروش دو میلیارد تومانی رسید.

به رغم پایــان زمان اکران این فیلم، اما به دلیل ادامه اســتقبال 
مردم، نمایش آن در ســه سینمای کورش، آزادی و سپیده به صورت 

تک سانس ادامه دارد. 
همچنین اکران فیلم »یتیم خانه ایران« در ۲۸ سینمای شهرستان ها 

نیز ادامه دارد.
گفتنی اســت، »یتیم خانه ایران« به نمایش قطعه ای گمشــده از 
تاریخ معاصر ایران می پردازد که به خاطر اشغال ایران توسط انگلیس، 
قحطی و بیماری گسترش یافت و حدود 9 میلیون نفر از مردم ایران 

کشته شدند.
این فیلم به رغم کمبود سالن نمایش و بایکوت رسانه های زنجیره ای 
اما با اســتقبال مردم مواجه شده و به فروش قابل توجه دو میلیاردی 

رسیده است.
گفت وگوی کیهان با ابوالقاسم طالبی با موضوع فیلم یاد شده، در 

روز ۱۵ آذر، در صفحه تصویر روز منتشر شد.

محمدجواد لاریجانــی در یک مصاحبه 
نامه های رئیس جمهور به وزیر خارجه و رئیس 
 ســازمان انرژی اتمی را اقدام متقابل علیه 
نقض برجام ندانسته و گفته است: »این اصلًا 
خودش کار قشنگی نبود، دوباره به آمریکا 
ســیگنال داد که ایرانی ها آچمز هستند و 

نمی توانند کاری کنند.«
محمدجواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه 
قضائیه در گفت وگو با تسنیم درباره اشکالاتی که در 
برجام وجود دارد گفته است: اشکال اول این است 
کــه پیش فرض های دولتمردان ما در این مذاکره 
درســت نبود. مهم ترین پیش فرض آنها برقراری 
یک تناسب معکوس بین چرخ های اقتصاد کشور 
و چرخیدن چرخ های سانتریفیوژ ها بوده است؛ اولاً 
این تناسب معکوس نادرست است، ثانیاً بد ترین 
پیغــام را به آمریکایی ها و غربی ها داد، بدین معنا 
که »ما مستأصل هستیم«؛ این استارت خیلی بدی 
بود، این پیش فرضی است که متأسفانه علنی شد 

و در تبلیغات انتخاباتی جریان داشت.
وی در ادامه افزوده اســت: »اشــکال دوم 
درباره »اســتراتژی مذاکرات« است؛ دوستان 
ما استراتژی »برد- برد« را انتخاب کردند ولی 
این اســتراتژی به هیچ وجه استراتژی درستی 
در این مذاکرات نبود و نســبت مناسبی با آن 
نداشــت. بارها گفتم که استراتژی ما باید رفع 
تجاوز باشد نه برد-برد؛ این استراتژی ها ماهیتاً 

آثار مختلفی دارند.«
لاریجانی در مورد اشکال سوم گفت: »اشکال 
ســوم به »تکنیک« این مذاکرات است. دوستان 
تکنیک مذاکرات را »همه یا هیچ« انتخاب کرده 
بودند؛ تکنیک بیگ بنگ؛ یعنی یک دفعه همه چیز 
را حل کنیم. این طور نیست که این تکنیک هیچ 
جایی جواب ندهد، اما معمولاً برای شرایطی است 
که طرفین به هم »اعتماد« دارند، لیکن خســته 
شــده اند و می خواهند قال یک مسئله را بکنند، 
اما آیا این تکنیک به شــرایطی که ما در آن قرار 
داریم ارتباطی دارد؟ ما نسبت به آمریکا در   نهایت 

بی اعتمادی هستیم.«
دبیر ســتاد حقوق بشــر قوه قضائیه در ادامه 
اشکال چهارم این گونه شرح داده است: »اما اشکال 
چهارم راجع به سندســازی مذاکرات است؛ واقعاً 
خیلی عجیب است که دوستان ما چنین سندی 
را تنظیم و تأیید کرده اند. این سند از لحاظ حقوقی 
آویزان و معلق اســت. گفتند این ســند براساس 
اعتماد دو حکومت )ایــران و آمریکا( به یکدیگر 
تنظیم شده است. خوب، این خیلی عجیب است؛ 
یک سندی که از طرف ما تعهد به انجام یک سری 
اقدامات روشن و روی زمین وجود دارد، ولی برای 
طرف مقابل وضعیت به آن شکل است. البته آنها 
برایشــان مهم نبود، فقط لازم بود به ما آزارهای 
کمتری بدهند و در عوض ما هزینه های سنگین 

بدهیم، این چطور تناسبی است؟«
لاریجانی ضمن آنکه نقد برجام را عاملی مفیدی 
دانسته که باعث می شود تا از این موضوعات درس 
گرفته شــود، گفته است: » جناح اصولگرا یکی از 

خدمات بزرگی که به ملت و منافع ملی کرد این بود 
که باب نقد فنی متنی و فرامتنی را در این ماجرا 
باز کرد. ما از اصلاح طلبان فقط حلوا حلوا شنیدیم؛ 
یعنی حتی یک خط از برجام را تا یومنا هذا ندیدم 
که بررســی و نقد کنند؛ چه دانشگاهی شان چه 
روشنفکرشان. می گفتیم »خوب، چرا شما این قدر 
از این برجام خوشتان می آید؟«، می گفتند »خوب، 
آقای فلانی بلد است مذاکره کند و تابوی مذاکره 

با آمریکا را شکست.«
وی در مورد تحریم های جدید آمریکا علیه ایران 
گفت: »می دانید چرا آمریکا بلافاصله بعد از برجام، 
افراد جدیدی را بــه دایره تحریم ها وارد کرد؟ به 
 خاطر اینکه می خواست تفسیر خودش را از تحریم 
جدید تحمیل کند. اما دوستان ما متأسفانه گفتند 
این صرفاً با روح برجام مخالف است. اما اصلًا برجام 
روحی ندارد، اگر هم داشته باشد روح بسیار کثیفی 
دارد. یک سند مرده نسبت به منافع ما است و البته 
نسبت به منافع آمریکایی ها سند بسیار فعالی است، 

این کجایش روح دارد؟«
لاریجانی به این سؤال که »حالا در مقابل این 
نقض برجام توسط آمریکایی ها چه کاری باید انجام 
دهیم؟« چنین پاسخ داد: »این اقدامی که دولت 
اعلام کرد )اشاره به نامه های رئیس جمهور به وزیر 
امور خارجه و رئیس  ســازمان انرژی اتمی(، اقدام 
متقابل علیه نقض برجام نبود بلکه اجرای برجام 
بود! و این اصلًا خودش کار قشــنگی نبود، برای 
صحنه بین المللی قشنگ نبود و دوباره سیگنال به 
آمریکا داده که ایرانی ها آچمز هستند و نمی توانند 

کاری کنند. همین ســیگنال باعث شــد آنها باز 
پررویــی کنند؛ لذا خزانــه داری آنها اعلام کرد از 
لحظه ای که تحریم ها برگردد تا 6 ماه کمپانی هایی 
که با ایران کار می کنند باید تسویه کنند، این خیلی 

گستاخی بود.«
وی در خصــوص اینکه حال در این شــرایط 
چه کاری باید بکنیم، اظهار داشت: »یک کار هست 
که بهترین ســیگنال را در این موضوع به آمریکا 
می دهد و این مشکل ما را حل می کند؛ و آن اینکه 
بودجه سال 69 باید »مانور تحریم« باشد. ما باید 
»سیســتم خودتحریمی« درست کنیم تا آمریکا 

بداند ما تا آخر خط ایستاده ایم.«
لاریجانی در ادامه افزود: »ملت ما باید به آمریکا 
این پیام را بدهــد که »ما خودمان در اموری که 
شما می خواهید از آن ناحیه ما را تحت فشار قرار 
دهید، خودمان را تحریم می کنیم«. این سیگنال 
ضدبرجام نیســت بلکه علامت بسیار روشنی به 
آمریکا می دهــد که ایران آماده اســت تا منافع 
خودش را احیا کند. البته فکر نکنید متعاقبش چیز 
وحشتناکی رخ می دهد، اتفاقاً تولید داخلی رونق 
می یابد، وضعیت اشتغال بهتر می شود، لذا باید یک 
مانور خودتحریمی به راه بیندازیم که البته سیستم 
و چارچــوب خودش را دارد. اگر ما می خواهیم به 
آمریکایی ها سیگنال بدهیم، این اولین و مهم ترین 
کاری است که باید انجام شود، لذا بودجه 96 را باید 
براساس مانور تحریم بازسازی کنیم. من معتقدم 
روزی که این کار را شروع کنیم، شما مسلم بدانید 

غرب و آمریکا عقب نشینی می کنند.«

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه:

عده ای به آمریکا پیام دادند مستاصل هستیم

»علی اکبر کرکه آبادی« از جانبازان ۷۰ درصد 
شیمیایی دوران دفاع مقدس پس از تحمل سالها 
به همرزمان شــهیدش  رنج عوارض جانبازی 

پیوست.
به گزارش تســنیم، پیکر مطهر این جانباز شهید 

روز جمعه پس از تشییع باشکوه بر دوش مردم تهران، 
در قطعه ۲7 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( به خاک 

سپرده شد.
شــهید کرکه آبــادی ســال ۱36۲ در عملیات 

خیبرجزیره مجنون به درجه جانبازی نائل آمد.

جانباز دوران دفاع مقدس
 به همرزمان شهیدش پیوست

وزیر امــور خارجه ایــران در نامه ای به 
دبیرکل ســازمان ملل متحد، خواستار توجه 
جدی به وضعیت اسفبار مسلمانان روهینگیا 

در میانمار شد.
به گــزارش فارس، محمد جــواد ظریف، وزیر 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در نامه ای به 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، نسبت 
به وخامت فزاینده اوضاع مســلمانان روهینگیا در 
میانمار ابراز نگرانی کرد و از دبیرکل ســازمان ملل 
متحد خواســت فعالانه و در تعامل با دولت میانمار 
گام های اساســی برای پایــان دادن به نگرانی های 
جدی جامعه بین المللی درباره وضعیت مســلمانان 

روهینگیا بردارند.
 ظریف در این نامه ابراز دشت: مایلم توجه شما 
را به موضوعی که مایه نگرانی بین المللی شده است 
جلــب کنم. بر اســاس گزارش های معتبر از جمله 
اظهارات آقای ویجی نامبیار، مشاور ویژه جنابعالی در 
خصوص میانمار، در تاریخ ۸ دسامبر ۲۰۱6، وضعیت 
اسفبار مسلمانان روهینگیا به گونه ای فزاینده رو به 
وخامت است. مسلمانان روهینگیا علاوه بر اینکه از 
مهم ترین حق اساســی و اولیه خود یعنی تعلق به 
ســرزمین و دولتی که از آنها حمایت کند محروم 
شده اند، روزانه در معرض کشتار و رفتارهای خشن 
و غیرانسانی هستند. بسیاری از آنان مجبور به ترک 

خانه و آواره شدن در کشورهای دیگر شده اند.
وی همچنین با اشــاره بــه اینکه این وضعیت 
که در تناقض آشــکار با مفاد منشور ملل متحد و 
اســناد بنیادین حقوق بشر است، نگرانی عمیقی را 
در جامعه جهانی و نیز مسلمانان جهان پدید آورده 
است، نشست فوق العاده وزیران خارجه کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی که قرار است در تاریخ 
۱9 ژانویه ۲۰۱7 در کوالالامپور برای رســیدگی به 
وضعیت مسلمانان روهینگیا برگزار شود موید عمق 
نگرانی دولت های اسلامی درباره وضعیت جاری در 

آن منطقه است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی در بخش دیگری 
از ایــن نامه تصریح کرد: انتظــار جامعه جهانی از 
دولت میانمار آن اســت که کنترل کامل امور را در 
روهینگیا در دست گرفته و نسبت به حفظ و اعاده 
حقوق مسلمانان روهینگیا به عنوان بخشی از جامعه 
میانماری اقــدام فوری و موثر و انجام دهد و اجازه 
ندهد که گروه های افراطی و خشن چهره صلح جویانه 

آیین بودایی را خدشه دار کنند.
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین خاطرنشان 
کــرد: با توجه به وضعیت نگران کننده مســلمانان 
روهینگیــا از جنابعالی و نماینــده ویژه تان در امور 
میانمار انتظار داریم فعالانه با دولت میانمار تعامل 
کرده و خواســت جامعه جهانی و جهان اســلام را 
مبنی بر لزوم توقف ســریع نقض حقوق مسلمانان 
روهینگیا و دسترسی فوری و بدون مانع کمک های 
بشردوســتانه به مناطق آسیب دیده را به مقام های 

ارشد آن دولت تاکید کنند.

نامه ظریف به دبیركل سازمان ملل
 برای رسیدگی به وضعیت اسفبار 

مسلمانان میانمار

در بیروت
هیئت پارلمانی ایران

با سید حسن نصر الله دیدار کرد
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 

اسلامی ایران با دبیرکل حزب الله لبنان دیدار کرد.
بــه گزارش فارس، علا ءالدین بروجردی رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی ایران با سید حسن نصرالله دبیرکل 

حزب الله لبنان دیدار کرد.
بر اســاس گزارش شبکه »الجدید«، در این دیدار درباره آخرین تحولات 

لبنان و منطقه بحث و تبادل نظر شد.
هیئت پارلمانی کشورمان به همراه »محمد فتحعلی« سفیر ایران در لبنان 

نیز در این دیدار حضور داشتند.
بروجــردی پس از دیدار با نصرالله، بــه دیدار »نبیه بری« رئیس  پارلمان 
لبنان رفت و پس از آن اعلام کرد: با بری بر ضرورت یک گفت وگوی ســوری 

برای پایان جنگ سوریه تأکید کردیم.
وی افــزود: دیدگاهی واحد بــرای یکی کردن تلاش ها به منظور مقابله با 

تروریسم وجود دارد.
بروجــردی تصریــح کرد: همه مــا معتقدیم که دوره نبیــه بری حامل 
امــوری مثبت برای لبنان خواهد بود و از نقش بری که در کمک به حل خلأ 

ریاست جمهوری پررنگ بود، قدردانی می کنیم.
خواستار حل سیاسی بحران سوریه هستیم

ژنرال» میشــل عون« رئیس جمهوری لبنــان در دیدار با هیئت پارلمانی 
جمهوری اســلامی ایران با تاکید برضرورت حل سیاسی بحران سوریه، گفت : 
امیدواریم تلاش های صورت گرفته برای حل بحران ســوریه به ایجاد راه حلی 
برای پایان رنج های آوارگان سوری کمک کند.ژنرال عون در این دیدار که صبح 
شنبه در )بعبدا( کاخ ریاست جمهوری لبنان برگزار شد، افزود: تعداد آوارگان 
سوری در لبنان حدود نصف جمعیت آن شده و این وضعیت پیامدهای منفی 

برای اوضاع اقتصادی و امنیتی لبنان داشته است.
رئیس جمهــوری لبنان بــا تاکید بر » اهمیت همکاری هــا برای مقابله با 
تروریســم  «، خاطرنشــان کرد: نیروهای نظامی و امنیتــی لبنان با عملیات 

پیش دستانه در رویارویی با تروریست ها به موفقیت هایی دست یافته اند.
براســاس این گزارش، بروجردی نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام های 
آقایان حســن روحانی رئیس جمهوری و علی لاریجانی رئیس مجلس شورای 
اسلامی به رئیس جمهور لبنان، بر تمایل آنان برای گسترش روابط دوجانبه در 
همه عرصه ها از جمله اقتصادی به ویژه بعد از توافق همه گروه های سیاســی 
لبنان و انتخاب ژنرال عون به عنوان رئیس جمهوری تاکید کرد.رئیس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ابراز امیدواری کرد که مذاکرات آینده 
برای حل بحران سوریه در آستانه بتواند به راه حل سیاسی مطلوب دست یابد.
رژیم صهیونیستی جایگاهی در جغرافیای سیاسی نخواهد داشت

هیئت پارلمانی جمهوری اســلامی به ریاســت علاءالدین بروجردی در 
ادامه ســفر خود به دو کشور ســوریه و لبنان، روز گذشته در شهر بیروت با 
نمایندگان گروه های مختلف فلســطینی دیدار کــرد.در این دیدار علاءالدین 
بروجردی رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اقدامات 
برخی کشــورهای اسلامی برای دعوت از تجار رژیم صهیونیستی را به شدت 
تقبیح کرد و افزود: جای تأسف است که برخی دولت های منطقه، هیئت های 
صهیونیستی را دعوت می کنند و با آنها جشن می گیرند.رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس، افزود: در صورتی که انسجام مسلمانان با هدف 
تحقق آرمان فلسطین و آزادسازی کل سرزمین های اشغالی تحقق یابد، رژیم 

صهیونیستی در جغرافیای سیاسی جایگاهی نخواهد داشت.
در ادامه این دیدار چهار تن از نمایندگان گروه های فلسطینی درباره مسائل 
مختلف سخنرانی کردند، همچنین طرفین بر استمرار مبارزه با رژیم صهیونیستی 

برای آزادی فلسطین و حفظ آرمان فلسطین تأکید کردند.

بررسی ۵ بند از سیاست های کلی برنامه ششم 
در کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت

جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر حُسن 
اجرای سیاست های کلی، دیروز به ریاست هاشمی رفسنجانی تشکیل 

شد.
بــه گزارش فارس، در این جلســه که علاوه بر اکثر اعضای کمیســیون، 
سخنگوی دولت و رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، رئیس کمیسیون 
تلفیق مجلس شــورای اســلامی، معاون اول قوه قضائیه، رؤسای کمیته های 
هیئت انطباق حقوق و شــاخص های نظارت کمیسیون نظارت، رئیس دیوان 
عدالت اداری و رئیس ســازمان بازرسی کل کشور نیز حضور داشتند، پنج بند 
از قانون برنامه ششــم توسعه کشور، مصوب مجلس شورای اسلامی از حیث 
انطباق با سیاســت های کلی نظام، مورد بحث و بررســی قرار گرفت که مقرر 
شــد، مغایرت آنها با سیاست های کلی در دستور کار شورای مجمع تشخیص 

مصلحت نظام قرار گیرد.

چمران رئیس شورای عالی استان ها شد

در انتخابات هیئت رئیسه چهارمین دوره شورای عالی استان ها 
چمران با ۵۰ رای رئیس شورای عالی استان ها شد و غلامرضا بصیری 
پور دیگر کاندیدای ریاست شورای عالی استان ها ۲۳ رای کسب کرد.
به گزارش فارس، در سی و پنجمین اجلاس عمومی شورای عالی استان ها 
انتخابات هیئت رئیســه چهارمین دوره سال چهارم شــورای عالی استان ها 

برگزار شد.
شورای عالی استانها 7۵ عضو دارد که یک نفر در جلسه حضور نداشته است.
در انتخابات رئیس شــورای عالی اســتان ها مهدی چمــران و غلامرضا 

بصیری پور نماینده خراسان رضوی خوانده شدند. 
مهدی چمران قبل از انتخابات هیئت رئیسه اظهار داشت: ۱۱7 هزار عضو 
شــورا در سراسر کشور باید مورد توجه قرار بگیرند و باید تعامل و هماهنگی 

لازم بین اعضای شورای عالی استان ها وجود داشته باشد.
غلامرضا بصیری پور نیز قبل از انتخابات هیئت رئیســه بیان داشت: بنده 
اگر به عنوان رئیس شورا انتخاب شوم یا غیر از این باشد قطعاً به وظایف خود 
به عنوان نماینده شــورا عمل خواهم کرد و به صورت هماهنگ و یکپارچه با 

شورا تعامل خواهم داشت. 
در انتخابات هیئت رئیسه شورای عالی استانها چمران ۵۰ رای و غلامرضا 
بصیری پور  ۲3 رای اخذ کردند و بدین ترتیب چمران رئیس شــورای عالی 

استانها شد.


